De Monacho.

EPIGRAMMA
XXXIII.

Discite, ait populo Monachus, cum verba
tonaret,
Quam doceret, coepit ante facere Deus.
Qui, stupidus quamvis, lapsum se turpiter esse
Ut videt, errorem quo tueatur ait:
Si brevia extendo, si longa coérceo verba,
Nec retinet tempus syllaba quaeque suum,
Nil mirum est, annis fertur fecisse triginta,
Patris iussa, rudes instituisse tribus.

*De Carolo, & Christophoro Candalleis
fratribus.*

EPIGRAMMA
XXXIV.

Par virtus, par nobilitas, par nobile fratrum
Ornat, commendat par quoque utrumque de-
cor.
Par etiam, ast annis multo prudentia maior:
Caeca quibus voluit non minor esse Dea.
Haec paria ex omni si non data parte fuissent,
Quid maius poterat Iuppiter ipse dare?

De Puella Casta.

EPIGRAMMA
XXXV.

OScula cum vellet Furius libare Puellae,
Adversam Furii percutit illa genam.
Dixit &, I, manui crepitantia basia fige:
Nanque eadem penitus sunt manus, osque caro.

Ad Catharinam Bofremontanam.

EPIGRAMMA
XXXVI.

Si te, flaventeisque comas, oculumque nitentem,
Labraque' purpureis vividiora rosis,
Si decus hoc rarum, divinum si oris honorem
(Ne quid ego videar dicere forte nimis)

Incessumque gravem, qualem iurem esse Dearum,
Si, quae est virtutum gratia blanda comes,
Si, quae est nobilitas ab avis proavisque relicta,
Quae potuit meritis esse profecta tuis,
Miror, amoque meo quae gratia debita amori est?
Fac siquidem nolim, cogar amare tamen.

Ad Steph. Doletum.

EPIGRAMMA
XXXVII.

QVid te non laudem, credo Dolete requiris,
Id me tu melius facis.

De Monacho.

EPIGRAMMA
XXXVIII.

DEprensum nemore in medio iussere latrones,
De Christi Monachum religione loqui.
Qui dicto citius, neque enim fas dicere contra,
Paret, & hoc fatus dicitur esse modo:
Acta manus Iuvenum terrae pelagique periclis,
Haec haec, quam sequeris, ducit ad astra via.
Nanque vagabatur terraque marique nec uno
Narratur Christus consenuisse loco.
Tu quoque nunc illuc, nunc huc absque ordine
curris,
Horaque non uno te videt una loco.
Non putrem curvo terram vertebat aratro,
Nec solitus terrae credere semen erat:
Vivebat tamen, & vitae nil defuit unquam:
Hac quoque vos estis commoditate pares.
Quid plura? alta fuit tandem ad subsellia tractus,
Damnatusque: eadem vos quoque fata manent.
Ille cruci affixus vitam cum sanguine fudit:
Non eritis, credo, vos meliore loco.
Vmbrarum ille domos, caecaeque cubilia noctis
Visit, & est vobis ista terenda via.
Ille tamen subito coelestia regna revisit:
Non dabitur vobis inde referre gradum.

Ad Andraeam Goveanum fratrem.

EPIGRAMMA
XXXIX.

ACcepi frater leporem: tibi ponitur, an non
Id vere est leporem perdere, & accipere?

Ad Catharinam Bofremontanam.

EPIGRAMMA
XL.

PArce mihi, si quod mirari debeo, miror:
Amoque officii oblitus mei.
Et facies: siquidem nulli fas dicere, sis ne
Divinior, an humanior.

Ad Nugivendulum.

EPIGRAMMA

XLI.

Si tanti pergas nibili divendere nugas,
Hoc studium cunctis, hic labor unus erit.
Sic ars, atque artis vilesctet protinus usus.
Ergo tibi melius, vende minoris, erit.

Ad Pragmonem.

EPIGRAMMA

XLII.

Destruis, aedificas, rursum, prorsum omnia
versas:
Inque suo, Pragmon, nil finis esse loco.
Vis, credo, dicant nil te fecisse minores:
Omnia, sed dicent, qui faciebat, erat.

De Vetula.

EPIGRAMMA

XLIII.

Et tractare manu Thomam, & vectoris aselli
Vellere certabat credula turba pilos.
Hic Anus in Thome canos, rarumque capillum
Involat, ac rapido vellicat ungue Senem.
Infremuit Thomas: Anus obstupefacta, quid,
inquit,
Non ne pilos Afini vellere cuique datum est?

Ad Jacob. Alenium.

EPIGRAMMA

XLIV.

Qvae nostri nunquam meruere Iacobe labores
Quae nec ego officiis promeruisse puto,
Das mihi, peccatum est, verum tu dicere possis,
Quod mihi plus satis est, non satis esse tibi.

De Pimpino.

EPIGRAMMA

XLV.

Immensum trabe sulcaret dum Pimpinus aequor,
En subito aequoreas concitat Eurus aquas.
Quemque suus casus, sua quemque pericula ter-
rent,
Et grave cuique, avidis piscibus esse cibo.
Pimpinus hic, vobis mors omnibus, inquit, amici,
At mihi sunt gelidae causa timoris aquae.
Nam mare si faceret divina potentia vinum,
Hic vellem tumulum corporis esse mei.

Ad Maximum.

EPIGRAMMA

XLVI.

Importunus ego dicor tibi Maxime semper,
A me cum petitur caseus iste tuus.
Quid tibi vis? vel caseolum da, Maxime, totum,
Vel non des vitio, quod facis ipse, mihi.

Ad Alphasianum.

EPIGRAMMA

XLVII.

RHethoricae praefers artem Alphasiane cu-
llinae:
Pene e Fordidulis ut videare coquis.
Est quid id dicam, nisi quod vis maior haberi
Orator, quam sis Alphasiane coquus?

Ad Vulteum.

EPIGRAMMA

XLVIII.

Inscriptionum, non Epigrammatum libros,
Tuarum ineptiarum Amazonidem vocas.
Erras inepte, Scriptionum sunt libri.

Ad Catharinam Bofremontanam.

EPIGRAMMA

XLIX.

Tum dabo pro xenii tibi me Catharina lu-
benter,
Reddideris postquam me Catharina mihi.

Ad Ioannem Cruceum.

EPIGRAMMA

L.

Saepe mihi dicis, res magna est esse patronum:
Esse nihil, dico saepius ipse tibi.
Nam quid id est, quod si in terras mens sana rediret,
In terris nullum posset habere locum?

De Fabro.

EPIGRAMMA

L.I.

Qvercus erat sterilis medio latissima campo,
Quercus Olympiaci maxima cura Iovis:
Hanc Faber esse Deum voluit: fecitque Priapum,
Inque sacra proprium sede locavit opus.

Turba

Turba novo sua vota Deo cum ferret, & una
Funderet assuetas cum Faber ipse preces,
En alta de sede Deus ruit, unius ictu
Horrendo Fabri comminuitque caput.
Qui vitam effundens, vix interfatus amicos
Sic interruptis dicitur esse sonis:
Discite ab exemplo nova cudere Numina: Quer-
cūs
Deterior facta est, est ubi facta Deus.

Ad Ioannem Podianum.

EPIGRAMMA

LII.

Fers maiora tuo Podianule corpore dona.
Quis te oneri tanto crederet esse parem?
Quis, nisi qui mentem multo tibi noverit esse
Corpore maiorem, muneribusque tuis?

Ad Catharinam Bofremontanam.

EPIGRAMMA

LIII.

Saepius ardentि per laudes ire tuorum,
Perque tuas, titubat si, Catharina, manus,
Culpa tua est: siqua esse porest in Numine culpa:
Ingenium vati surripis omne tuo.

D. M. Gabrielis Tarragae Medici.

EPIGRAMMA

LIV.

Viderat, & poterat venientem evadere mortem
Tarraga: at certo maluit ille mori.
Maluit ille mori, melius quo vivere posset
In superis. Medicum nil Medicina iuvat?

Ad Steph. Doletum.

EPIGRAMMA

LV.

Si Ciceronis habent animam tua carmina, certe
Habere tu potes quoque.

Ad Catharinam Bofremontanam.

EPIGRAMMA

LVI.

Te quaeso primam specie virtutis in omni
Quis dicat, cum sit nulla secunda tibi?

Ad Lectorem sui Euagorae.

EPIGRAMMA

LVII.

ISocratis veneres, numeros, ac lumina possum,
Lector, si minus assequi,
Tanta tamen virtus, melius fortasse videri,
Quam nostro vitio, nequit.

Ad Franc. Francorum Regem.

EPIGRAMMA

LVIII.

E Gallicis Mel. Sangelasii.

Si melior virtus, si gratia gratior esse,
Sorsque velit fieri prospera, prosperior,
Consultum mage consilium, perfectioque ipsa
Perfici, & ad numeros addere multa suos,
Abs te debebunt Rex impetrare, reponi
Se titulos inter ut patiare tuos:
Vtque bonus, gratus, felix, dici ore nepotum
Prudens, perfectus, qualis es ipse, velis.

Ad Zebedaeum.

EPIGRAMMA

LIX.

Nec voces hominum, nec te decreta Senatus,
Vt barbam ponas, ulla movere queunt.
Nolo virum, barba quaerit qui nobilis esse:
Hunc volo, qui barbam nobilitare potest.

Ad Borbonium.

EPIGRAMMA

LX.

Si nomen tibi vis sacrum poëtae,
Borboni, levibus parare nugis,
Te nos rusticula, ac profana turba,
Qui nugas facimus minoris assē,
Te nos unius aestimemus assis?

Ad Archipoëtam.

EPIGRAMMA

LXI.

Avdieris magnum postquam scripsisse Ma-
ronem,
Vix eris ipse tibi semipoëta malus.

D. M. Law.

D. M. Laurae.